Spółka nie jest narażona na istotne inne ryzyko cenowe związane z instrumentami finansowymi natomiast występuje ryzyko
cenowe zarówno cen produktów Spółki jak i surowców. Produkty Spółki oraz surowce nie są oferowane powszechnie na giełdach
towarowych, co uniemożliwia wdrożenie strategii zabezpieczających.

Wpływ ryzyka rynkowego na sytuację Spółki został przedstawiony w informacji dodatkowej.

33.4. Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Spółka oszacowała następująco:
1,0% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN (wzrost lub spadek stopy procentowej),
1,0% zmiana w zakresie stopy procentowej USD (wzrost lub spadek stopy procentowej),
0,75% zmiana w zakresie stopy procentowej EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),
30% zmiana kursu walutowego PLN/USD (wzrost lub spadek stopy procentowej)
30% zmiana kursu walutowego PLN/EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej)
Powyżej ustalone wartości ustalone zostały w ujęciu półrocznym.
Analiza wrażliwości przeprowadzona przez Spółkę nie uwzględnia wpływu opodatkowania.

Wpływ potencjalnie możliwych zmian na wynik finansowy i kapitał Spółki przedstawia poniższa tabela:

Pozycja w sprawozdaniu finansowym

wartość pozycji

w  tys. PLN RAZEM:

+ 100 pb w PLN - 100 pb w PLN + 8% - 8% (+/-)

+ 75 pb w EUR - 75 pb w EUR + 30% - 30%

+ 100 pb w USD - 100 pb w USD + 30% - 30%

Aktywa finansowe

Środki pieniężne na rachunkach

oprocentowanych (waluta) 899 7 -7 270 -270 0 0 277

Należności z odbiorcami (waluta) 3 538 0 0 1 061 -1 061 0 0 1 061

Udziały w jednostce zależnej 6 060 n/d n/d n/d n/d n/d n/d n/d

Zobowiązania finansowe

Instrumenty pochodne - wyznaczone jako

zabezpieczenia przepływów pieniężnych (opcje

walutowe) 0 0 0 0

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 1 485 0 0 446 -446 0 0 446

Kredyty bankowe 15 734 157 -157 0 0 0 0 157

zobowiązania z tytułu leasingu finansowego

(waluta) 3 697 0 0 1 109 -1 109 0 0 1 109

RAZEM: 31 414 164 -164 2 886 -2 886 0 0 3 050

Ryzyko walutoweRyzyko stopy procentowej Inne ryzyko cenowe

Wrażliwość jednostki na ryzyko rynkowe zgodnie z MSSF 7

1. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty obejmują środki pieniężne oprocentowane na rachunkach bankowych wyrażone w USD oraz w EUR o
wartości:
USD = 15,4 tys. ;   PLN = 45,6 tys. (PLN/USD na 31.12.2008 =  2,9618)
EUR = 204,6;  PLN = 853,7 tys. (PLN/EUR na 31.12.2008 = 4,1724)
razem 899,3 tys. PLN oprocentowane stopą zmienną.
Wrażliwość na zmianę o +/- 75pb rynkowych stóp procentowych w USD: +/- (17,7 tys. PLN x 0,75%) = 0,133 tys. PLN
Wrażliwość na zmianę o +/- 50pb rynkowych stóp procentowych w EUR: +/- [558 tys. PLN x 0,50%] =  2,8 tys.PLN
Wrażliwość na zmianę o +/- 10% kursu wymiany USD do PLN: 7 tys. USD x 2,435 x 10% = 1,7 tys. PLN
Wrażliwość na zmianę o +/- 10% kursu wymiany EUR do PLN: 155,7 tys. EUR x 3,582 x 10% = 55,8 tys. PLN

2. Należności obejmują:
EUR = 740 tys.; PLN =  3.087,6 tys. (PLN/EUR na 31.12.2008 = 4,1724)
SEK = 559 tys.; PLN = 213,6 tys. (PLN/SEK na 31.12.2008 = 0,3821)